
Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 334 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

AyuntAmientos

Anuncio de 16 de febrero de 2021, del Ayuntamiento de Burguillos, de Oferta de 
Empleo Público para el año 2019. (PP. 420/2021).

Visto que, por Acuerdo del Pleno de 4 de septiembre de 2019, se aprobó, juntamente con 
el Presupuesto Municipal, la Plantilla Municipal de este Ayuntamiento para el ejercicio 
económico 2019, siendo publicados íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Sevilla de 10 de septiembre de 2019 (BOP número 210). Al no producirse reclamaciones 
contra el mismo, se ha publicado la aprobación definitiva en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Sevilla número 275, de 27 de noviembre de 2019.

Considerando que con fecha 17 de octubre de 2019 el Ayuntamiento Pleno acordó 
la aprobación inicial de la modificación de la Plantilla del personal de esta entidad local, 
como consecuencia de la amortización de determinadas plazas, tal y como se detalla 
en el expediente formado al efecto; publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Sevilla de 29 de octubre de 2019 (núm. 251). Dicho acuerdo inicial fue elevado a definitivo 
y publicado en el Boletín Oficial de Sevilla de 19 de diciembre de 2019 (BOP núm. 292), 
sin que se produjeran reclamaciones contra el mismo.

Considerando que, en la citada Plantilla, figuran vacantes y dotadas presupuestariamente 
diversas plazas, cuya cobertura se considera necesaria en el presente ejercicio para el 
buen funcionamiento de los servicios municipales.

Examinada la documentación que la acompaña, de conformidad con el artículo 126.3 
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, al amparo con el artículo 70 del Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
del Estatuto Básico del Empleado Público, así como con arreglo a lo establecido en el 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Público de este Ayuntamiento para el año 2019, 
que contiene los siguientes puestos de trabajo:

PERSONAL FUNCIONARIO:
Funcionarios de Carrera:
Escala de Administración General.

GRUPO SUBGRUPO NÚM. VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE ACCESO

C C1 1 Administrativo Concurso-oposición

Escala de Administración Especial: Subescala de Servicios Especiales.

GRUPO SUBGRUPO NÚM. VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE ACCESO

C C1 1 Oficial Policía Local Promoción interna

C C1 2 Policía Local Turno Libre

Segundo. Publicar la Oferta de Empleo Público en el tablón de anuncios de la 
Corporación, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el Boletín Oficial 
de la Comunidad Autónoma Andaluza.

Burguillos, 16 de febrero de 2021.- El Alcalde, Domingo Delgado Pino. 00
18

65
78


